Itaque, catholici seu famuli, seu milites aut classici, si quid attentetur adversus sancta religionis iura, si quando impellantur ad precum cultuave societatem cum iis, qui ab ipsorum communione sint alieni, haec semper esto responso: „Mea me religio docet orare pro vobis, non vobiscum.“

Cum sacramenta sint prorsus necessaria, a Iesu Christo instituta, generandae et conservandae vitae supernaturalis instrumenta, cumque, ab aqua baptismali capitibus nostris infusa usque ad unctionem, quae migrantem e corpore spiritum ad illud supremum, et terribile certamen roborat, tota christianae vitae ratio in eorum virtute versetur atque consistat: non possumus vobis satis inculcare, quantas gratiarum actiones debeatis omnipotenti Deo pro his stupendis eius amoris monumentis, in quibus fides divinam potentiam, sapientiam et bonitatem clarius fulgentes miratur, quam in universa mundi huius aspectabilis magnificentiis.

Haec sacramenta verissime appellari pretiosas illas evangelicas margaritas, quae non modo non sunt proiciendae ante porcos, id est, indignis porrigendae, sed etiam summa reverentia modestaque, tamquam splendida mystici Christi corporis ornamenta, tractari debent, omnique cultu atque apparatu distingui, quo incomparabilis earum decor et pulchritudo insignius exsplendescat. Huic autem rei sapienter providit ecclesia pulcherrimis illis suis, tam aptis, tam moventibus, symbolica conformatione tam significantibus expressisque ritibus; quamquam horum nec gratia omnis et dignitas videri, nec movendi vis omnis sentiri potest, nisi cum in consecrato et proprio ecclesiae loco sanctisque templorum spatii explicantur. Nam ibi demum, ante illud altare, in quo fusus olim in Calvaria sanguis, ex quo sacramenta omnem vim suam et efficientiam hauriunt, quotidie offertur: inter solemnissimas et eloquentissimas religionis symbolas, consonantibus cunctis loco sancto insitis quasi vocibus: ibi, inquit, credentium animi augustorum et venerabilium illorum institutorum sanctitate afficiuntur penitus et commoventur.

Cogebat nos antea, ut scitis, dura necessitas et non intermissa persecutio sacramenta in fidelium domibus ministrare; nunc, quoniam hac necessitate soluti sumus, sequitur, ut mos, qui inde exstitit, quoad fieri potest, intermittatur, et salutaris priorum temporum disciplina revocetur.

Sancta quidem religio nostra, quamvis multis iniuriis contumelisque afficeretur, tamen divina illa pulchritudine, qua, ut speciosa et immaculata Iesu Christi sponsa, insignitur, spoliari non potuit; et cum victa in pulvere iaceret, sicut captiva filia Sion, aut cogeretur in obsecris latebris montium, que antris perfrugium quaerere, claritate vultus sui non modo locum, in quo moraretur, honestabat illustrabatque, sed etiam omnium animos, qui propius accederent, amore ac veneratione ad se rapiebat. Nunc vero, cum iam in desertis commemorari desuit, cum rursus ei templa patuerunt, ornatumque nuptiale et solium suum in loco sancto recepit; an